УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНОМ ПОЛИТИКЕ
ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

05.12.2022
с. Залесово

Об утверждении положения о проведении
муниципального конкурса
«Новогодняя ёлочная игрушка»

В целях возрождения и сохранения традиций российской праздничной
культуры в преддверии новогодних праздников,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о муниципальном конкурсе «Новогодняя елочная
игрушка»

(Приложение)
2. Ответственность за подготовку и проведение муниципального конкурса

возложить на Сергееву О.В., директора ЗМБУДО «ЦСТ».
3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по

образованию Телятникову С.С.

Приложение
к приказу управления
политике Залесовского
округа от 05.12.2022

П оложение
о проведении муниципального конкурса

«Новогодняя елочная игрушка»

1. Общие положения

Цель конкурса:
Конкурс на новогоднюю игрушку проводится в преддверии новогодних
праздников в целях возрождения и сохранения традиций российской праздничной
культуры.
Задачи Конкурса:

• активизировать творческую инициативу;
• способствовать развитию творческой фантазии;
• привлечь жителей Залесовского муниципального округа к подготовке и

проведению новогодних праздников.

2. Участники конкурса
В Конкурсе принимают участие жители Залесовского муниципального округа:
самостоятельно, коллективно, семьями.

3. Сроки проведения
Конкурс проводится с 06 декабря 2022 года по 16 декабря 2022 года.

4. Порядок и условия конкурса
4.1. Для участия в конкурсе необходимо до 16 декабря 2022 года предоставить
новогодние игрушки в ЗМБУДО «Центр спорта и творчества».
4.2. Требования к игрушке:
- игрушка может быть объемной или плоской, должна иметь оформление со всех
сторон;
- игрушка должна быть яркой, выполненной из прочного материала, стойкого к
уличным погодным условиям;
- размер игрушки должен быть не менее 30 см и не более 75 см, вес - не более 1 кг;
- игрушка должна иметь прочное крепление (шнур, тесьма) для подвеса ее на елку;
- каждая игрушка должна иметь этикетку, на которой указать:
название игрушки, имя и фамилию, возраст ребенка, контактный телефон.

по социальной
муниципального

№

5. Состав жюри муниципального конкурса «Новогодняя елочная игрушка»

M.JI. Аверьянова -  начальник управления по социальной политике Залесовского
муниципального округа;
С.С. Телятникова -  начальник отдела по образованию управления по социальной
политике Залесовского муниципального округа;
О.В. Сергеева - директор ЗМБУДО «ЦСТ»;
М.В. Э докова- корреспондент газеты «Сельский новатор»;
Н.В. Петенева -  начальник территориального управления администрации
Залесовского муниципального округа;
В.А. Вторых -  депутат Совета депутатов Залесовского муниципального округа.

6. Награждение
Все участники будут награждены дипломами.
Конкурсная комиссия вправе выделить номинации для награждения по своему
усмотрению и в зависимости от представленных работ.
Награждение проводится за счет средств управления по социальной политике
Залесовского муниципального округа.